

کنگره جهانی :

حکومت اسلامی در انگلستان

ایوب سعید
استانبول

روز جمعه ۸ فروردین ماه جاری کنگره جهانی «حکومت اسلامی» از طرف رابطه شباب المسلم Muslim youth Association در «پورت اسمیت» (Portsmouth) با تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم به کار خود آغاز کرد.

در این کنگره که به مدت چهار روز طول کشید، بیش از ۴۰۰ نفر از سراسر جهان شرکت کرده بودند، و چون شرکت کنندگان نمایندگان ملت‌های مستضعف بودند عکس برداری در کنگره ممنوع اعلام شد، که در غیر این صورت بیشتر شرکت کنندگان نمی توانستند به کشورهای خود بازگردند. بارزترین ویژگی این کنگره این بود که جمعی از شرکت کنندگان سخنگوی دولت متبوع خود نبود، بلکه از ملت مستضعف و تحت ستم دولت خود سخن میگفت و همگی از شخصیت‌های اسلامی غیر وابسته به رژیم‌های غیر اسلامی بودند.

در کنگره نمایندگان:

- ۱- جماعت اسلامی آمریکا
- ۲- اخوان المسلمین بریتانیا
- ۳- کتابخانه اهلبیت فرانسه
- ۴- اتحادیه دانشجویان اسلامی انگلستان
- ۵- انجمن دانشجویان ایرانی مسلمان

لندن .

- ۶- الرابطة الاسلامیة دانشجویان فلسطین .
 - ۷- جمعية الثقافة الاجتماعية کویت
 - ۸- اتحادیه دانشجویان اسلامی لبنان
 - ۹- مرکز اسلامی - اهلبیت - استانبول
 - ۱۰- مجلس شرع اسلامی جعفرای قطر
- سخنرانی کردند و از ویژگی‌های «حکومت اسلامی» به تفصیل سخن گفتند. در این کنگره همچنین وضع مسلمانان افغانستان، فلسطین، فلیپین، اریتره، چاد و... مورد بحث قرار گرفت و اشغال افغانستان توسط شوروی محکوم شد و از موضع مجاهدین افغانی پشتیبانی اعلام گردید.

* * *

امپریالیسم شرق و غرب

در این کنگره تأکید شد که آمریکا و شوروی هر دو دشمن اسلام است و باید کشورهای اسلامی در برابر هر دو این قدرت به شدت بایستند و مقاومت کنند. و اگر کشوری در اثر یک سلسله شرایط جغرافیایی و غیره بایکی از این دو امپریالیسم درگیر است باید متوجه باشد که این درگیری او را به امپریالیسم دیگر نزدیک نکند و کشوری که در تحت سلطه

یکی از این دو استعمارگر خونخوار قرار گرفته، برای نجات از زیرویغ آن به دیگری متوسل نشود.

نمایندۀ فلسطین، ضمن انتقاد از موضع الفتح هرگونه گرایشی را به شوروی محکوم کرده، از انقلاب اسلامی ایران به تفصیل سخن گفت و تأکید کرد که پس از پیروزی اسلام در ایران صهیونیسم جهان-خوار محکوم به سقوط بوده و آزادی بیت المقدس از اسرائیل اشغالگر حتمی است.

نمایندۀ لبنان، از وضع تأسف انگیز جنوب لبنان سخن گفت، و قتل عام مردم بی دفاع و بی سلاح منطقه را توسط اسرائیل خونخوار محکوم کرد و از سکوت کشورهای بنام اسلامی در برابر سرنوشت **امام موسی صدر** و سرنوشت جنوب لبنان، مهد تشیع و سرزمین ابوذرها، بشدت انتقاد کرد.

نمایندۀ عراق، از وضع مسلمانان عراق و شکنجه های ترومن وسطائی و قتل عام های وحشیانه حزب خونخوار بعث سخن گفت و ادامه معاصره منزل آیت الله سید محمد باقر صدر را بشدت محکوم کردند (۱). **نمایندۀ الجزایر**، از انقلاب مردم قهرمان الجزایر و فداکاریهای بیدریغ آنان و بهره برداری استعمارگران سخن گفت، و آرزو کرد که در اثر بیداری ملت مسلمان ایران، انقلاب ایران به سرنوشت انقلاب الجزایر مبتلا نشود.

نمایندۀ اخوان المسلمین، از ۱- در آن روز مرحوم آیت الله صدر به درجه رفیعه شهادت نائل نگشته بودند

مجاهدات «اخوان المسلمین» و نقش رهبری مرحوم، **حسن البنا** سخن گفت و موضع ضد اسلامی انور سادات را بشدت تقبیح کرد.

نمایندۀ دانشجویان ایرانی از انقلاب اسلامی ایران به تفصیل سخن گفت و ابعاد مختلف انقلاب شکوهمند ایران را تجزیه و تحلیل کرد و نقش رهبری حضرت آیت الله العظمی **امام خمینی** و دیگر مراجع عالیقدر تقلید راستود و از موضع ایران در برابر استعمار جهانخوار شرق و غرب به خصوص آمریکای جنایتکار و اسرائیل اشغالگر، پشتیبانی کرد.

* * *

نگارنده نظر به اینکه در استان بول زندگی میکند، از این رهگذر سخنان نمایندگان دیگر کشورها را به اختصار بر گزار کرد و سخنان نماینده مرکز اسلامی استان بول را به تفصیل می آورد:

نمایندۀ مرکز اسلامی استان بول طی بحث مفصلی از جنبش مسلمانان ترکیه و تأثیر پیروزی انقلاب اسلامی ایران چنین گفت:

«من از ترکیه سخن میگویم ترکیه ای که روزی اروپا را به لرزه در آورده بود و امروز برای ساده ترین نیازهایش، دست گدائی بسوی هر کس و ناکس دراز کرده است چه شد که مهد خلافت عثمانی به این

روزگار سیاه افتاد ۱۹
انقلاب شد.

چه انقلابی؟ انقلابیکه دین و آئین و فرهنگ و همه چیزشانرا بر باد داد. انقلابی که حروف عربی را از دشت آنها گرفت و حروف لادینی (لاتینی) را برایشان به ارمغان آورد. پیوندشانرا از گذشته کلا قطع کرد فرزندان، از خواندن کتابهای نیاکان عاجز شدند، کتابخانهها بصورت موزه در آمد(۱) امور مذهبی بدست تربیت یافتگان مدارس «امام خطیب» و دانشکده الهیات افتاد(۲) «لائیکی» جانشین خلافت عثمانی گردید، و برای گول زدن مردم «لائیکی» را به معنی «جدائی دیانت از سیاست» تفسیر کردند، در حالیکه مجلس مؤسسان آنکارا (که رژیم لائیکی در آنجا به تصویب رسیده است) لائیکی را چنین معنی میکند:

«به دور انداختن ادله نقلیه و بکار بستن ادله عقلیه»

بدیهی است که منظور از ادله نقلیه «قرآن» و «سنت» میباشد، و هنگامیکه قرآن و سنت را از رژیم حنف کنند دیگر دیانتی نیمماند تا از سیاست جدا باشد یا نباشد؟ این بود دست آورد انقلاب دجال بزرگ عصر برای کشور ترکیه.

فجر امید:

در اثر این جنایت به اصطلاح انقلاب، پیوند ملت ما با فرهنگ عالی اسلام قطع شد

نگره جهانی: حکومت اسلامی در انگلستان

و هر روزیکه بر مامی گذشت فاصله جوانان ما از فرهنگ اسلام بیشتر می شد و رکود و خمود و جمود سایه سنگینش را بر سر ملت ما گسترش میدهد، دیگر امید برای حرکت و رهایی نبود، که ناگهان خورشید اسلام از ایران درخشید و پر کالبد بیجان ما جان دهید. ترکیه امسال، دیگر ترکیه دو سال پیش نیست امروز همه جاسخن از اسلام است. و اسلام تنها بصورت یک سلسله دستورات اخلاقی و عبادتی مطرح نیست، بلکه به عنوان یک نظام عالی سیاسی اجتماعی و اقتصادی مطرح است.

۵ سال پیش هنگامیکه رساله های شهید «حسن البناء» به زبان استانبولی در ترکیه منتشر شد، توجه نسل جوان را نتوانست به خود جلب کند ولی هر چه انقلاب اسلامی ایران به پیروزی نزدیک می شد توجه نسل جوان به چنین کتابهایی جلب می شد که در همین ایام نسخه های کتاب یاد شده نایاب و تجدید چاپ شد. نهضت ترجمه شروع شد کتابهای پراچ اسلامی همچون اقتصادنا به استانبولی ترجمه شد و آنچنان مورد توجه قرار گرفت که هزار نسخه آن در کمتر از ۴ ماه نایاب و تجدید چاپ شد.

باتوجه به اینکه کتاب یاد شده در سطح همگان نیست و کتاب قطور علمی تخصصی است اهمیت رقم فوق روشن میشود.

- ۱- فی المثل کتابخانه «سلیمانیه» در استانبول که بیش از ۲۰۰۰۰۰ کتاب خطی را در بر میگیرد، هیچوقت بیش از ۵۰۰ نفر مطالعه کننده در روز ندارد، در حالیکه برخی از کتابخانه های «قم» روزی بطور متوسط ۱۳۰۰ نفر مطالعه کننده دارد
- ۲- در میان بیش از ۶۰۰۰۰ نفر روحانی (اعم از امام جماعت و خطیب) وابسته امور دیانت آنکارا، تعداد کسانی که بتوانند قرآن و حدیث را بخوانند و درک کنند از عهده تحلیلش بر آیند، از شماره انگلستان تجاوز نمیکنند

گرایش نسل جوان به کتابهای ارزنده و سازنده اسلامی روح تحرک و دینامیسم را در کالبد آن دمید و آنها را دسته دسته به خیابانها ریخته، فضای کشور را باطنین شعار «الله اکبر» پر کرد.

بانك الله اكبر آنچنان پایه های رژیم لائیکي را به لرزه در آورد که در ۲۰ شهر ترکیه حکومت نظامی برقرار گردید، و هم اکنون بیش از ۲۰ ماه است که حکومت نظامی ادامه دارد و دلیلی جز اوج گرفتن جنبشهای اسلامی ندارد در نخستین روز سرقراری حکومت نظامی ۱۹۰۲ نفر در شهر مویش کشته شد که خبر گزاریها آنرا در حدود ۱۱ نفر مخابره کردند و در مدت ۲۰ ماه تعداد کشته شدگان خیابانی بیرون از شماره است هم اکنون علیرغم فشار دولت، هر چند یکبار تظاهرات عظیمی در یکی از شهرهای کوچک به راه می افتد، و جوانان پر شور مسلمان به یکی از شهرهای کوچک (که در آن حکومت نظامی نباشد) روی می آورند و تظاهرات باشکوهی راه می آندازند و خواستار حکومت اسلامی می شوند.

و جالب توجه اینکه تظاهر کنندگان عکسهای امام خمینی را با خود حمل میکنند جنبش اسلامی ما، در ترکیه در سطح بسیار عالیست ولی متأسفانه از وجود رهبری چون امام خمینی محروم هستیم. بدیهی است که وجود یک رهبر آگاه دوراندیش شرط اساسی یک حرکت است.

ما در این جنبش عظیم اسلامی مروهون برادران مسلمان ایرانی خود میباشیم انقلاب ایران بود که به ما الهام داد و جهت بخشید و آمریکا را از غول بودن ساقط کرد.

بسیار خوشوقتیم بگویم که برادران

کنگره جهانی: حکومت اسلامی در انگلستان

مجاهد ترك در دهها شهر ترکیه برای اعلام همبستگی با ایران پرچم آمریکا را به آتش کشیدند، چنانکه در روزهای اخیر نیز برای اعلام پشتیبانی از مجاهدین افغانی پرچم شوروی را به آتش کشیدند.

حوادث اخیر افغانستان به ما آموخت که دشمن دشمن است. چه و راست فرق نمیکند. اینک ما نیز با برادران ایرانی خود همصدا شده می گوئیم: **نه شرقی نه غربی، «حکومت اسلامی»**

اینک رژیم ما که معجونی از مثلث شوم «فراماسونری، لائیکي و غربی» میباشد، در برابر جنبش مسلمانان به ترس و لرز افتاده برای گول زدن مردم دم از اسلام میزند و سخنان خود را با بسم الله شروع میکند و دیگر در برابر دولت اسلامی ایران عریضه نمی کشد. اما دیگر دیر شده است و مردم نمیتوانند چهره فراماسونری و آمریکائی او را فراموش کنند.

* * *

آخرین جلسه کنگره به «بحث آزاد» اختصاص یافت، در این بحث آزاد که به سرپرستی آقایان:

- ۱- خاقانی، رئیس محکمه شرع اسلامی جعفری «قطر»
- ۲- سید حسین حکیم، سرپرست مجله المنطق «لبنان»

تشکیل یافته بود به پرسشهای اعضای کنگره پاسخ داده شد، و بیشتر پرسشها در زمینه ولایت فقیه و ابعاد مختلف حکومت اسلامی بود و طبیعی است که بخش اعظم هر کنفرانس به تحلیل نهضت اسلامی ایران و اخبار جنبشهای اسلامی مسلمانان جهان اختصاص می یافت.

«پایان»